ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNIcIPAL DE ALAGOINHAS

tNDtcAçÃo Ne 069 lLg.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a qualidade de vida, educação, formação cidadã,
fortalecimento identitário cultural e o bem estar dos nossos munícipes,
solicitamos de V.Exa. que sejam adotadas as providências necessárias para a

implantação de uma Escola Pública, em tempo integral, no Distrito de Boa

União. o equipamento em questão ampliará a proteção para o público
infanto juvenil, além de ofertar condições para a promoção dos aspectos
intelectuais, sociais e emocionais dos estudantes.

, em 22 de agosto de 2019.

Verea'dor autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 31g2-3333
www.cama radealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

-.-r-

dos Santos Filho